本基金本报告期末计息资产仅包括银行存款、应收申购款及结算备付金,且均以活期存款利率或相

对固定的利率计息;假定利率变动仅影响其未来收益,而对其本身的公允价值无重大影响,因而在本基金

本报告期末未持有其他资产/负债的情况下,利率变动对基金资产净值的影响并不显著。

6.4.13.4.2 外汇风险

本基金的所有资产及负债以人民币计价,因此无重大外汇风险。

6.4.13.4.3 其他价格风险

本基金所面临的其他价格风险主要系市场价格风险。市场价格风险是指基金所持金融工具的公允价

值或未来现金流量因除市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波动的风险。本基金主要投

资于证券交易所上市或银行间同业市场交易的股票和债券,所面临的最大市场价格风险由所持有的金融

工具的公允价值决定。本基金通过投资组合的分散化降低市场价格风险,并且本基金管理人每日对本基

金所持有的证券价格实施监控。

6.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

项目

本期末

2012年 6月 30日

上年度末

2011年 12月 31日

公允价值 占基金资产 公允价值 占基金资

万家精选股票型证券投资基金 2012 年半年度报告

 25

净值比例

（%）

产净值比

例（%）

交易性金融资产-股

票投资
199,061,401.10 89.89 123,627,979.40 63.44

交易性金融资产-基

金投资
-  -

交易性金融资产-债

券投资
- - - -

衍生金融资产-权证

投资
- - - -

其他 - - - -

合计 199,061,401.10 89.89 123,627,979.40 63.44

注:本基金投资组合中股票投资比例范围为基金资产净值的 60%-95%;债券、现金类资产以及中国证

监会允许基金投资的其他证券品种占基金资产的 5%-40%,其中,现金或者到期日在一年以内的政府债券

的比例合计不低于基金资产净值的 5%、权证占基金资产净值的 0-3%、资产支持证券占基金资产净值的

0-20%。于资产负债表日,本基金面临的整体市场价格风险列示如上表。

6.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析

假设

1. 本基金的市场价格风险主要源于证券市场的系统性风险,即从长期来看,本基金所

投资的证券与业绩比较基准的变动呈线性相关,且报告期内的相关系数在资产负债表

日后短期内保持不变;

2. 以下分析,除市场基准发生变动,其他影响基金资产净值的风险变量保持不变。

分析

相关风险变量

的变动

对资产负债表日基金资产净值的影响金额（单位：人民币元  ）

本期末(2012年 6月 30日) 上年度末(2011年 12月 31日)

1.股票基准指

数下降 100个基

点

-1,763,000.00 -1,111,500.00

2.股票基准指

数上升 100个基

点

1,763,000.00 1,111,500.00

注:本基金管理人运用资本-资产定价模型方法对本基金的市场价格风险进行分析。上表为市场价格

风险的敏感性分析,反映了在其他变量不变的假设下,证券市场组合的价格发生合理、可能的变动时,将

对基金资产净值产生的影响。

6.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

截至资产负债表日,本基金无需要说明的其他重要事项。

§7 投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额 占基金总资产的比例（%）

1 权益投资 199,061,401.10 89.43

 其中：股票 199,061,401.10 89.43

万家精选股票型证券投资基金 2012 年半年度报告

 26

2 固定收益投资 - -

 其中：债券 - -

   资产支持证券 - -

3 金融衍生品投资 - -

4 买入返售金融资产 - -

 其中：买断式回购的买入

返售金融资产
- -

5 银行存款和结算备付金

合计
22,626,117.17 10.16

6 其他各项资产 903,591.95 0.41

7 合计 222,591,110.22 100.00

7.2 期末按行业分类的股票投资组合

金额单位：人民币元

代码 行业类别 公允价值 占基金资产净值比例（％）

A 农、林、牧、渔业 - -

B 采掘业 6,305,000.00 2.85

C 制造业 99,862,099.74 45.09

C0 食品、饮料  32,512,876.85 14.68

C1   纺织、服装、皮毛 - -

C2   木材、家具 - -

C3   造纸、印刷 - -

C4   石油、化学、塑胶、塑

料
10,188,000.00 4.60

C5   电子 29,688,955.20 13.41

C6   金属、非金属 - -

C7   机械、设备、仪表 10,877,850.00 4.91

C8   医药、生物制品 16,594,417.69 7.49

C99   其他制造业 - -

D 电力、煤气及水的生产和供应

业
6,659,500.00 3.01

E 建筑业 - -

F 交通运输、仓储业 - -

G 信息技术业 - -

H 批发和零售贸易 16,704,326.20 7.54

I 金融、保险业 30,559,500.00 13.80

J 房地产业 24,648,260.84 11.13

K 社会服务业 5,978,415.30 2.70

L 传播与文化产业 8,344,299.02 3.77

M 综合类 - -

 合计 199,061,401.10 89.89

万家精选股票型证券投资基金 2012 年半年度报告

 27

7.3  期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细
金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量（股） 公允价值
占基金资产净值比例

（％）

1 300285 国瓷材料 300,000 10,188,000.00 4.60

2 600030 中信证券 800,000 10,104,000.00 4.56

3 600048 保利地产 839,926 9,524,760.84 4.30

4 002415 海康威视 329,866 8,972,355.20 4.05

5 600436 片仔癀 99,821 8,773,267.69 3.96

6 002241 歌尔声学 240,000 8,757,600.00 3.95

7 300058 蓝色光标 499,958 8,344,299.02 3.77

8 002589 瑞康医药 249,997 8,237,401.15 3.72

9 600837 海通证券 850,000 8,185,500.00 3.70

10 002157 正邦科技 749,980 7,904,789.20 3.57

11 002385 大北农 399,996 7,759,922.40 3.50

12 002236 大华股份 250,000 7,675,000.00 3.47

13 600999 招商证券 600,000 6,966,000.00 3.15

14 300146 汤臣倍健 100,000 6,717,000.00 3.03

15 000543 皖能电力 950,000 6,659,500.00 3.01

16 002304 洋河股份 48,355 6,506,165.25 2.94

17 000651 格力电器 309,000 6,442,650.00 2.91

18 002353 杰瑞股份 130,000 6,305,000.00 2.85

19 600280 南京中商 196,485 6,187,312.65 2.79

20 000024 招商地产 250,000 6,132,500.00 2.77

21 300070 碧水源 199,947 5,978,415.30 2.70

22 601555 东吴证券 600,000 5,304,000.00 2.40

23 600276 恒瑞医药 165,000 4,737,150.00 2.14

24 600383 金地集团 700,000 4,536,000.00 2.05

25 000002 万  科Ａ 500,000 4,455,000.00 2.01

26 300210 森远股份 288,000 4,435,200.00 2.00

27 300115 长盈精密 180,000 4,284,000.00 1.93

28 600702 沱牌舍得 100,000 3,625,000.00 1.64

29 600518 康美药业 200,000 3,084,000.00 1.39

30 002503 搜于特 99,983 2,279,612.40 1.03

7.4 报告期内股票投资组合的重大变动

7.4.1 累计买入金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计买入金额 占期初基金资产净值比例（％）

1 300115 长盈精密 9,217,811.10 4.73

2 600030 中信证券 8,735,434.44 4.48

万家精选股票型证券投资基金 2012 年半年度报告

 28

3 600280 南京中商 8,550,930.91 4.39

4 002353 杰瑞股份 8,540,805.38 4.38

5 600999 招商证券 7,753,030.60 3.98

6 601318 中国平安 7,671,702.55 3.94

7 600837 海通证券 7,424,000.00 3.81

8 300285 国瓷材料 7,343,639.82 3.77

9 002415 海康威视 7,174,738.58 3.68

10 000024 招商地产 7,144,742.89 3.67

11 300170 汉得信息 7,095,899.54 3.64

12 000002 万  科Ａ 7,085,284.62 3.64

13 002385 大北农 7,013,552.18 3.60

14 600048 保利地产 7,006,061.10 3.60

15 002589 瑞康医药 6,996,082.53 3.59

16 300217 东方电热 6,828,719.09 3.50

17 002157 正邦科技 6,795,480.35 3.49

18 600383 金地集团 6,624,432.74 3.40

19 300058 蓝色光标 6,619,906.25 3.40

20 000543 皖能电力 6,569,729.00 3.37

21 002236 大华股份 6,212,426.50 3.19

22 002304 洋河股份 6,131,601.03 3.15

23 601117 中国化学 6,103,729.66 3.13

24 002099 海翔药业 6,079,299.06 3.12

25 600104 上汽集团 6,036,620.03 3.10

26 300070 碧水源 6,002,479.68 3.08

27 000895 双汇发展 5,977,979.85 3.07

28 002334 英威腾 5,900,249.71 3.03

29 300146 汤臣倍健 5,755,954.18 2.95

30 000422 湖北宜化 5,693,481.94 2.92

31 600518 康美药业 5,690,060.28 2.92

32 601555 东吴证券 5,685,712.00 2.92

33 000651 格力电器 5,500,184.00 2.82

34 600498 烽火通信 5,493,739.67 2.82

35 300251 光线传媒 5,385,454.59 2.76

36 002241 歌尔声学 5,375,159.29 2.76

37 002138 顺络电子 5,310,180.42 2.72

38 002484 江海股份 5,255,235.19 2.70

39 000527 美的电器 5,032,251.60 2.58

40 600805 悦达投资 4,945,888.71 2.54

41 600702 沱牌舍得 4,641,555.97 2.38

42 600276 恒瑞医药 4,640,499.04 2.38

43 600406 国电南瑞 4,372,313.00 2.24

万家精选股票型证券投资基金 2012 年半年度报告

 29

44 000423 东阿阿胶 4,328,484.90 2.22

45 300245 天玑科技 4,175,338.98 2.14

46 300210 森远股份 3,982,460.15 2.04

47 600750 江中药业 3,898,835.88 2.00

注:买入包括基金二级市场上主动的买入、新股、配股、债转股、换股及行权等获得的股票,“买入

金额”按买卖成交金额(成交单价乘以成交数量)填列,不考虑相关交易费用。

7.4.2 累计卖出金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计卖出金额 占期初基金资产净值比例（％）

1 601318 中国平安 13,942,305.06 7.15

2 002052 同洲电子 11,377,494.86 5.84

3 600887 伊利股份 8,796,647.36 4.51

4 300217 东方电热 7,507,797.50 3.85

5 002564 张化机 6,957,133.19 3.57

6 600000 浦发银行 6,793,675.87 3.49

7 002023 海特高新 6,765,397.20 3.47

8 000858 五 粮 液 6,628,908.92 3.40

9 002334 英威腾 6,448,978.30 3.31

10 601166 兴业银行 6,332,971.20 3.25

11 600104 上汽集团 6,322,451.26 3.24

12 300170 汉得信息 6,319,279.92 3.24

13 002099 海翔药业 6,251,492.85 3.21

14 601117 中国化学 6,192,468.88 3.18

15 000422 湖北宜化 6,102,228.95 3.13

16 000895 双汇发展 5,979,203.80 3.07

17 002138 顺络电子 5,879,620.55 3.02

18 000540 中天城投 5,852,514.94 3.00

19 002484 江海股份 5,823,174.66 2.99

20 300251 光线传媒 5,752,830.94 2.95

21 600805 悦达投资 5,198,549.64 2.67

22 600498 烽火通信 5,132,262.10 2.63

23 000527 美的电器 5,068,653.66 2.60

24 002154 报 喜 鸟 4,901,058.80 2.51

25 600406 国电南瑞 4,777,887.01 2.45

26 300115 长盈精密 4,677,725.46 2.40

27 600223 鲁商置业 4,587,820.54 2.35

28 002277 友阿股份 4,405,287.09 2.26

29 002422 科伦药业 4,343,254.63 2.23

30 601888 中国国旅 4,248,204.10 2.18

31 002025 航天电器 4,231,572.58 2.17

32 000423 东阿阿胶 4,227,979.86 2.17

万家精选股票型证券投资基金 2012 年半年度报告

 30

33 000926 福星股份 4,205,966.82 2.16

34 000566 海南海药 3,986,928.10 2.05

注:卖出主要指二级市场上主动的卖出、换股、要约收购、发行人回购及行权等减少的股票,“卖出

金额”按买卖成交金额(成交单价乘以成交数量)填列,不考虑相关交易费用。

7.4.3 买入股票的成本总额及卖出股票的收入总额

单位：人民币元

买入股票成本（成交）总额 335,224,446.15

卖出股票收入（成交）总额 290,104,916.21

注:买入包括基金二级市场上主动的买入、新股、配股、债转股、换股及行权等获得的股票,“买入

金额”按买卖成交金额(成交单价乘以成交数量)填列,不考虑相关交易费用。卖出主要指二级市场上主

动的卖出、换股、要约收购、发行人回购及行权等减少的股票,“卖出金额”按买卖成交金额(成交单价

乘以成交数量)填列,不考虑相关交易费用。

7.5 期末按债券品种分类的债券投资组合

本基金本报告期末未持有债券。

7.6 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排名的前五名债券投资明细

本基金本报告期末未持有债券。

7.7期末按公允价值占基金资产净值比例大小排名的所有资产支持证券投资明细

本基金本报告期末未持有资产支持证券。

7.8 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排名的前五名权证投资明细

本基金本报告期末未持有权证。

7.9 投资组合报告附注

7.9.1 本基金投资的前十名证券的发行主体不存在被监管部门立案调查的,在报告编制日前一年内也不